
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19SG351CA037
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de suministro de gas propano a granel en centros dependientes del
SEPAD y Dirección General de Servicios Sociales, Infancia y Familia

Valor estimado del contrato 299.081,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.090,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.462,94 EUR.

Clasificación CPV
09122110 - Gas propano licuado.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90da0250-2d72-46f8-bc15-4245929eda50


Dirección Postal

GODOFREDO ORTEGA Y MUÑOZ 1
(06011) BADAJOZ España

Precio de la oferta más baja 91.280,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.280,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

REPSOL BUTANO SA
NIF A28076420
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.280,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.449,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/12/2019

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9f80f83-0ad2-4dc5-8d2a-8689603fb1fa

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio y el cumplimiento de los requisitos exigidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

COMISION JURIDICA DE EXTREMADURA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9f80f83-0ad2-4dc5-8d2a-8689603fb1fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9f80f83-0ad2-4dc5-8d2a-8689603fb1fa


Lugar

Sala de Juntas (Sala Verde)

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas (Sala Verde)

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 09:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 299.081,41 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
REDUCCION PLAZO DE ENTREGA DE LOS SUMINISTROS ORDINARIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSUddT3D9Aumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2019

ID 0000004781756 |  2019-673320 | Mon, 23 Dec 2019 10:14:30:170 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127122990924580139384899765263925659595 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSUddT3D9Aumq21uxhbaVQ%3D%3D

